
ACOSET
l'acqua è la nostra storia dal 1911.

590 Catania tr.SSAo
Prot. uff.

Egr. Prof. Avv. Giuseppe Berretta
giuseppoe.berretta@pec.ordineavvocaticatania.it

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI CONSULENZA ED ASSISTENZA IN MATERIA DI LAVORO
AL PROF. AVV. GIUSEPPE BERETTA.

Provvedimento Presidenziale

IL PRESIDENTE

PREMESSO che l’Avv. Giuseppe Berretta, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione
dell’Acoset SpA n.28 del 10/03/2022, è stato incaricato di supportare la Società nella risoluzione
dei problemi contrattualistici, giuridici e sindacali connessi all’applicazione dei CCNL succedutisi
nel tempo, nell’assistenza in tutta la contrattazione sindacale e quant'altro in materia di diritto del
lavoro, disponendo giusto contratto n.18 del 15/03/23 la corresponsione di un compenso mensile
di €1033,00 oltre IVA e CPA a presentazione di documenti fiscalmente validi,;
CONSIDERATO che il suddetto contratto è scaduto in data 31 Dicembre 2023 e che il Prof. Avv.
Giuseppe Beretta, Legale di fiducia della Società, opportunamente interpellato per le vie brevi, si è
dichiarato disponibile a proseguire l’attività di cui in premesse fino al 31 Marzo 2024 alle medesime
condizioni economiche già in essere del predetto contratto;
RITENUTO doversi provvedere in merito;
VISTO fl'art. 11 dello Statuto vigente, con riserva di ratifica da parte del Consiglio di
Amministrazione;

DISPONE

- per quanto in premesse specificato di prorogare al Prof. Avv. Giuseppe Berretta l’incarico di
consulenza ed assistenza in materia di lavoro, giusto contratto n.18 del 15/03/23, fino al
31/03/24.

ACOSET SpA -— Capitale sociale €. 3.477.521,00 i.v. — Viale Mario Rapisardi, 164 — 95124 CATANIA

Tel. PBX(6 linee) 095360133- Fax 095 356032 — E-mail: acoset@acoset.com - www.acoset.com
R.I. Catania n. 2968/2000 — R.E.A. Catania n. 247547 C.F. e P. IVA 00132380874



RO KO COBRA N° 48 OR AS{PS| 25
*

ACOSET SPA CATANIA

PARTITA IVA 00132380874
INCARICO PER CONSULENZA E ASSISTENZA IN MATERIA DI LAVORO

CIG:Z3C3A580FF

L'anno duemilaventitrè, il giorno dieci del mese di Marzo in Catania, nei locali

dell’ACOSET Spa tra i sottoscritti:

- da una parte:
il Sig. Giovanni Rapisarda, nato a Catania il 30 Ottobre 1981, nella qualità di Presidente
del Consiglio di Amministrazione dell’Acoset Spa con sede in Catania, viale Mario

Rapisardi n. 164, P.I. 00132380874, nel prosieguo definita Acoset;

- dall’altra parte
il Prof. Avv. Giuseppe Berretta, nato a Catania il 11/6/1970, con studio in Catania C.so
Italia n. 46, C.F. BRRGPP70H11C351U - P.I. 03768090874 nel prosieguo definito

Professionista.
RICHIAMATA la Deliberazione n. 28 del 10 Marzo 2023 del Consiglio di Amministrazione

dell’Acoset SPA che qui si intende ripetuta e trascritta.

TUTTO CIO’ PREMESSO, si conviene e stipula quanto appresso.

Ant1
Le premesse fanno parte integrante del presente incarico di consulenza ed-assistenza in

materia di lavoro.

Art. 2

L’ACOSET SpA affida al Prof. Avv. Giuseppe Berretta, che accetta, l’incarico di

supportare la Società nella risoluzione dei problemi contrattualistici, giuridici e sindacali

connessi all’applicazione dei CCNL che si succederanno nel tempo; nell’assistenza in tutta

la contrattazione sindacale e quant'altro in materia di diritto del lavoro; inoltre, nell’attività

di consulenza e assistenza in materia di lavoro consistente nell’attività extragiudiziale, a
titolo esemplificativo e non esaustivo, di:

- pareri orali/scritti,

- assistenza alle riunioni sindacali;

- assistenza presso l’UPLMO e altri Organismi;

- assistenza presso gli Istituti Previdenziali.

Art. 3

L'incarico sarà svolto, con la massima riservatezza, dal Professionista o da collaboratori di

fiducia dello stesso.



Art. 4

Per tale incarico sarà corrisposto un compenso mensile di Euro 1.033,00 oltre CPA-e oltre

IVA da corrispondersi a presentazione di regolare fattura, oltre alle spese documentate.

Art. 5

Qualora fosse richiesta attività giudiziale per la stessa sarà applicata la normativa vigente.

Art. 6
Il presente accordo potrà essere risolto dal’ACOSET SpA in caso di inadempimento

contrattuale da parte del Professionista ed in tal caso verrà corrisposto soltanto quanto

maturato al momento della risoluzione.

Il recesso da parte del Professionista comporta la perdita di qualunque compenso oltre

quanto maturato, salvo rivalsa da parte dell’Acoset per eventuali danni arrecati.

Art. 7

Eventuali controversie che dovessero saranno di competenza del Foro di Catania.

Art. 8
Il presente accordo scadrà il 31 Dicembre 2023.

Ai fini fiscali si dichiara che il presente è soggetto ad IVA

Catania,

ACOSET SPA e Pratafluire Berretta

Il Preside d aa S ] iAGiovanni Ragjsarda.7o
Per espressa approvazione delle clausole di cui all’art. 6 e 7 ai sensi dell'art. 1341 del

Codice civile.

Prof. Avv. Gjuseppe Berretta
AIQD


